

meen verbindend verklaard bij koninklijk besluit van 7 mei 1975, gewijzigd bij de collectieve arbeidsovereenkomst van 29 juni 1983, algemeen verbindend verklaard bij koninklijk besluit van 7 oktober 1983 wordt door de volgende bepalingen aangevuld :

« Art. 13. Tijdens het eerste kwartaal 1986 wordt de bijdrage van de werkgevers niet geïnd. Van het tweede kwartaal 1986 tot het vierde kwartaal 1987 wordt de werkgeversbijdrage vastgesteld op 0,02 pct. van de brutolonen van de hoofdarbeiders van de onderneming. »

Art. 2. Deze collectieve arbeidsovereenkomst treedt in werking op 1 januari 1986 en houdt op van kracht te zijn op 31 december 1987.

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit van 1 juni 1986.

De Minister van Tewerkstelling en Arbeid,
M. HANSENNE

N. 86 — 1014 (86 — 521)

27 FEBRUARI 1986. — Koninklijk besluit tot wijziging en aanvulling van titel III, hoofdstuk III, van het Algemeen Reglement voor de Arbeidsbescherming wat gevaarlijke stoffen en preparaten betreft. — Errata.

Belgisch Staatsblad nr. 61 van 27 maart 1986.

Bladzijde 4032, Nederlandse tekst :

— artikel 1, 1, 7^o, lezen « diervoeders » in plaats van « diervoeders ».

Bladzijde 4037, Franse en Nederlandse tekst :

— 19, lezen « 50 °C » in plaats van « 100 °C ».

Bladzijde 4038, Franse tekst :

— 25, lezen « Section VII. Information des travailleurs » in plaats van « 7. Information des travailleurs ».

Nederlandse tekst :

— 25, lezen « Afdeling VII. Informatie van de werknemers » in plaats van « 7. Informatie van de werknemers ».

Bladzijde 4039, Franse tekst :

— 1e regel, lezen « dihydraté » in plaats van « déhydraté ».

Nederlandse tekst :

— 3, 3^o, lezen « difenylmethaan » in plaats van « difenylmethaan ».

— 3, 7^o, lezen « Ethylbenzeen » in plaats van « Ethylberzeen ».

Bladzijde 4044 :

— Nota 2, 3e regel, schrappen « laagste » tussen « aantal » en « gewichtspereenten ».

Bladzijde 4045 :

— 19e regel, lezen « 603-052-00-8 » in plaats van « 603-062-00-8 ».

— 25e regel, lezen « 603-008-00-8 » in plaats van « 601-008-00-8 ».

— voorlaatste regel, lezen « cinnaber » in plaats van « einnaber ».

Bladzijde 4046 :

— 5e regel, lezen (1e stof — kwikalkylen) « > 0,1 » in plaats van « > 0,5 ».

— 23e regel (waterstoffluoride), lezen « > 0,5 » in plaats van « > 0,01 ».

— 5e laatste regel, lezen « 603-066-00-4 » in plaats van « 603-066-00-1 ».

Bladzijde 4047 :

— 5e laatste regel, toevoegen « (6) » aan het slot van de 2e kolom.

Bladzijde 4048 :

— 4e laatste regel, lezen « C % » in plaats van « Xc % ».

— laatste regel, lezen « 607-002-01-6 » in plaats van « 607-002-01-3 ».

Bladzijde 4049 :

— 4e regel, lezen « C % » in plaats van « Xc % ».

— 4e stof (mierzuur), lezen « 607-001-00-0 » in plaats van « 607-001-01-8 ».

— 7e stof (salpeterzuur), lezen « 007-004-00-1 » in plaats van « 007-004-01-9 ».

— laatste regel, lezen « Triethyleentetramine » in plaats van « Triethylcentetramine ».

par la convention collective de travail du 29 juin 1983, rendue obligatoire par arrêté royal du 7 octobre 1983, est complétée par les dispositions suivantes :

« Art. 13. Pendant le premier trimestre 1986, la cotisation des employeurs n'est pas perçue. Du deuxième trimestre 1986 au quatrième trimestre 1987, la cotisation des employeurs est fixée à 0,02 p.c. des salaires bruts des travailleurs intellectuels de l'entreprise. »

Art. 2. La présente convention collective de travail entre en vigueur le 1^{er} janvier 1986 et cesse d'être en vigueur le 31 décembre 1987.

Vu pour être annexé à l'arrêté royal du 20 juin 1986.

Le Ministre de l'Emploi et du Travail,
M. HANSENNE

F. 86 — 1014 (86 — 521)

27 FEVRIER 1986. — Arrêté royal modifiant et complétant le titre III, chapitre III du Règlement général pour la protection du travail concernant les substances et préparations dangereuses. — Errata

Moniteur belge n° 61 du 27 mars 1986.

Page 4032, texte néerlandais :

— article 1er, 1, 7^o, lire « diervoeders » au lieu de « diervoeders ».

Page 4037, texte français et néerlandais :

— 19, lire « 50 °C » au lieu de « 100 °C ».

Page 4038, texte français :

— 25, lire « Section VII. Information des travailleurs » au lieu de « 7. Information des travailleurs ».

Texte néerlandais :

— 25, lire « Afdeling VII. Informatie van de werknemers » au lieu de « 7. Informatie van de werknemers ».

Page 4039, texte français :

— 1re ligne, lire « dihydraté » au lieu de « déhydraté ».

Texte néerlandais :

— 3, 3^o, lire « difenylmethaan » au lieu de « difenylmethaan ».

— 3, 7^o, lire « Ethylbenzeen » au lieu de « Ethylberzeen ».

Page 4044 :

— Note 2, 3e ligne, biffer « laagste » entre « aantal » et « gewichtspereenten ».

Page 4045 :

— 19e ligne, lire « 603-052-00-8 » au lieu de « 603-062-00-8 ».

— 25e ligne, lire « 603-008-00-8 » au lieu de « 601-008-00-8 ».

— avant dernière ligne, lire « cinnaber » au lieu de « einnaber ».

Page 4046 :

— 5e ligne, lire (1e substance — kwikalkylen) « > 0,1 » au lieu de « > 0,5 ».

— 23e ligne (waterstoffluoride), lire « > 0,5 » au lieu de « > 0,01 ».

— 5e ligne avant la fin, lire « 603-066-00-4 » au lieu de « 603-066-00-1 ».

Page 4047 :

— 5e ligne avant la fin, ajouter « (6) » à la fin de la deuxième colonne.

Page 4048 :

— 4e ligne avant la fin, lire « C % » au lieu de « Xc % ».

— dernière ligne, lire « 607-002-01-6 » au lieu de « 607-002-01-3 ».

Page 4049 :

— 4e ligne avant la fin, lire « C % » au lieu de « Xc % ».

— 4e substance (mierzuur), lire « 607-001-00-0 » au lieu de « 607-001-01-8 ».

— 7e substance (salpeterzuur), lire « 007-004-00-1 » au lieu de « 007-004-01-9 ».

— dernière ligne, lire « Triethyleentetramine » au lieu de « Triethylcentetramine ».

Bladzijde 4051 :
— 7e regel, lezen « Pentaerythritoltetra-acrylaat » in plaats van « Pentaerythroletra-acrylaat ».

Bladzijde 4055 :
— 6e regel (chloropropane), lezen « 602-018-00-X » in plaats van « 602-022-00-1 ».

Bladzijde 4058 :
— 10e regel, lezen « Sb₂O₃ » in plaats van « SB₂O₃ ».
— 4e laatste stof, lezen « 615-005-01-1 » in plaats van « 615-005-00-6 ».

Bladzijde 4059 :
— 6e laatste stof, lezen « 009-01-00-X » in plaats van « 009-010-01-X ».

Bladzijde 4060 :
— 1e regel, lezen « Substances » in plaats van « Substance ».
— « Substances corrosives », 24e stof, lezen « Isophoronediamine » in plaats van « Isohoronediamine ».

Page 4051 :
— 7e ligne, lire « Pentaerythritoltetra-acrylaat » au lieu de « Pentaerythroletra-acrylaat ».

Page 4055 :
— 6e ligne (chloropropane), lire « 602-018-00-X » au lieu de « 602-022-00-1 ».

Page 4058 :
— 10e ligne, lire « Sb₂O₃ » au lieu de « SB₂O₃ ».
— 4e substance avant la fin, lire « 615-005-01-1 » au lieu de « 615-005-00-6 ».

Page 4059 :
— 6e substance avant la fin, lire « 009-01-00-X » au lieu de « 009-010-01-X ».

Page 4060 :
— 1e ligne, lire « Substances » au lieu de « Substance ».
— Substances corrosives, 24e substance, lire « Isophoronediamine » au lieu de « Isohoronediamine ».

« MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE »

F. 86 — 1015

12 MEI 1986. — Ministerieel besluit tot aanstelling van de hiërarchische meerderen die bij het Gebouwenfonds voor de Rijksscholen (F) en bij het Fonds voor Provinciale en Gemeentelijke Schoolgebouwen (F) bevoegd zijn om de terechtwijzing en de blaam uit te spreken en om voorlopige voorstellen te doen inzake tuchtstraffen

De Minister van Onderwijs,

Gelet op de wet van 29 mei 1959 betreffende het kleuter-, lager-, middelbaar, normaal, technisch, kunst- en bijzonder onderwijs, en inzonderheid op Hoofdstuk II, artikelen 13 nieuw, § 5, 2°, en 19 nieuw, § 6, lid B, zoals ze gewijzigd is bij de wet van 11 juli 1973;

Gelet op het koninklijk besluit van 2 oktober 1937 houdende statuut van het Rijkspersoneel, zoals het gewijzigd werd inzonderheid bij het koninklijk besluit van 25 februari 1985;

Gelet op het koninklijk besluit van 13 januari 1975 tot vaststelling van het statuut van het personeel van het Gebouwenfonds voor Rijksscholen en het Fonds voor Provinciale en Gemeentelijke Schoolgebouwen;

Gelet op het advies van de Directieraad, gegeven op 20 juni 1985;

Gelet op het advies van de Syndicale Raad van Advies, gegeven op 17 september 1985;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 9 augustus 1984;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat het dient de hiërarchische meerderen onverwijld aan te stellen, die bevoegd zijn om tuchtstraffen op te leggen en voorlopig voor te stellen;

Besluit:

Artikel 1. Overeenkomstig de bepalingen van artikel 78, § 1, 3^e lid, en § 5, 1^e lid, van bovenbedoeld koninklijk besluit van 2 oktober 1937 worden de terechtwijzing en de blaam bij het Gebouwenfonds voor de Rijksscholen (F) en bij het Fonds voor Provinciale en Gemeentelijke Schoolgebouwen (F) uitgesproken door de ambtenaren van niveau I onder het gezag van wie het personeelslid rechtstreeks of onrechtstreeks staat.

Art. 2. Overeenkomstig de bepalingen van artikel 78, § 2, 1^e lid, en § 5 van bovenbedoeld koninklijk besluit van 2 oktober 1937 zijn de directeur-generaal, de inspecteurs-generaal en de bestuursdirecteurs van het Gebouwenfonds voor de Rijksscholen (F) en van het Fonds voor Provinciale en Gemeentelijke Schoolgebouwen (F) bevoegd om de op § 1, punt 3 tot 7, van voormeld artikel 78 opgesomde voorlopige voorstellen tot tuchtstraffen te doen ten opzichte van de personeelsleden die onder hun gezag staan.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 mei 1985.

Brussel, 12 mei 1986.

A. DAMSEAUX

MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE

N. 86 — 1015

12 MAI 1986. — Arrêté ministériel désignant les supérieurs hiérarchiques compétents au Fonds des Bâtiments scolaires de l'Etat et au Fonds des Bâtiments scolaires provinciaux et communaux pour prononcer le rappel à l'ordre et le blâme et pour faire les propositions provisoires en matière de peines disciplinaires

Le Ministre de l'Education nationale,

Vu la loi du 29 mai 1959 relative à l'enseignement gardien, primaire, moyen, normal, technique, artistique et spécial et notamment en son Chapitre II, les articles 13 nouveau, § 5, 2°, et 19 nouveau, § 6, litt. b, telle qu'elle est modifiée par la loi du 11 juillet 1973;

Vu l'arrêté royal du 2 octobre 1937 portant statut des agents de l'Etat tel qu'il a été modifié notamment par l'arrêté royal du 25 février 1985;

Vu l'arrêté royal du 13 janvier 1975 fixant le statut du personnel du Fonds des Bâtiments scolaires de l'Etat et du Fonds des Bâtiments scolaires provinciaux et communaux;

Vu l'avis du Conseil de direction donné le 20 juin 1985;

Vu l'avis du Comité de consultation syndicale donné le 17 septembre 1985;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1^{er}, modifié par la loi du 9 août 1984;

Vu l'urgence;

Considérant qu'il convient de désigner sans retard, les supérieures hiérarchiques compétents pour infliger et pour proposer provisoirement des peines disciplinaires;

Arrête:

Article 1^{er}. Conformément aux dispositions de l'article 78, § 1^{er}, 3^e alinéa, et § 5, 1^{er} alinéa, de l'arrêté royal du 2 octobre 1937 susvisé, le rappel à l'ordre et le blâme sont prononcés au Fonds des Bâtiments scolaires de l'Etat et au Fonds des Bâtiments scolaires provinciaux et communaux par les fonctionnaires du niveau I sous l'autorité desquels l'agent est directement ou indirectement placé.

Art. 2. Conformément aux dispositions de l'article 78, § 2, 1^{er} alinéa, et § 5 de l'arrêté royal du 2 octobre 1937 susvisé, le directeur général, les inspecteurs généraux et les directeurs d'administration du Fonds des Bâtiments scolaires de l'Etat et du Fonds des Bâtiments scolaires provinciaux et communaux sont habilités à faire à l'égard des agents placés sous leur autorité les propositions provisoires de peines disciplinaires énumérées au § 1^{er}, points 3 à 7, de l'article 78 précité.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le 1^{er} mai 1985.

Bruxelles, le 12 mai 1986.

A. DAMSEAUX